
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2023 №   2558

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в 
муниципальную программу Великого Новгорода 

"Формирование законопослушного поведения участников 
дорожного движения в муниципальном образовании - 

городском округе Великий Новгород" на 2020 - 2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, 

Перечнем муниципальных программ Великого Новгорода, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530, 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения в муниципальном образовании - городском округе 

Великий Новгород" на 2020 - 2025 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 18.02.2020 № 569 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 30.09.2021 № 5258, 

от 27.09.2022 № 4523).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 



2

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
2558п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 26.05.2023 № 2558 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Формирование законопослушного  

поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании - городском округе Великий Новгород"  
на 2020 - 2025 годы 

 
1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы": 

в графе "Значение целевого показателя по годам" подграфу "2025 год" считать графой 8; 

пункт 1.1 дополнить подпунктами 1.1.5 и 1.1.6 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 
"1.1.5. Показатель 5. Количество прове-

денных конкурсов "Лучший руко-
водитель отряда ЮИД" 

- - - 1 1 1 

1.1.6. Показатель 6. Количество прове-
денных конкурсов "Лучший педагог 
по обучению основам безопасного 
поведения на дорогах" 

- - - 1 1 1"; 

 

 



 4 

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2023", "2024", "2025" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
 "2023 45,0 - - - 45,0 

 2024 45,0 - - - 45,0 

 2025 45,0 - - - 45,0 

 Всего 160,0 - - 64,4 224,4". 

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

2.1. В графе "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" подграфу "2025 год" считать графой 12; 

2.2. В пункте 1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 10, 11, 12 цифры "25,0" заменить цифрами "45,0"; 

дополнить подпунктами 1.13, 1.14 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"1.13. Мероприятие 13. Проведение конкурса 

"Лучший руководитель отряда ЮИД" 
комитет по 

образованию, 
ОГИБДД 

2023 -
2025 

1.2.1 бюджет 
Великого 

Новгорода 

- - - 10,0 10,0 10,0 

1.14. Мероприятие 14. Проведение конкурса 
"Лучший педагог по обучению 
основам безопасного поведения на 
дорогах" 

-"- -"- -"- -"- - - - 10,0 10,0 10,0". 

 


